
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2 - VALLE DI MADDALONI 
Via Feudo n. 46 -81024 MADDALONI (prov. di Caserta)- Distretto Scolastico n° 13  - Tel. 0823/202821  

    ceic8al005@istruzione.it - ceic8al005@pec.istruzione.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
        Missione 4 – Istruzione e Ricerca  

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35823 

CUP: E14D23004500006 
 

All’Albo online 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie selezione di personale interno per i ruoli di Esperto, Tutor, 
Gruppo di lavoro, Personale di supporto - progetto PNRR – Linea Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO          il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo IC Maddaloni 2 Valle di Maddaloni attraverso 

la piattaforma FUTURA; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2-VALLE DI MADDALONI
C.F. 80011470616 C.M. CEIC8AL005
A52471F - Segreteria

Prot. 0001015/U del 21/02/2024 16:10VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:ceic8al005@istruzione.it
mailto:ceic8al005@pec.istruzione.it


 

VISTO      l’Accordo di concessione per la realizzazione del progetto denominato “Competenze STEM e 
multilinguistiche”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per l'importo di € 92.966,65; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 547/VI.3 del 31/01/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO per i ruoli di Esperto, Tutor, Gruppo 
di lavoro, Personale di supporto, nell’ambito del progetto PNRR – Linea Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO       l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI       gli avvisi per la selezione del personale interno per i ruoli di Esperto, Tutor, Gruppo di 
lavoro, Personale di supporto, 

VISTO    il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata; 
CONSIDERATO che non è previsto alcun ricorso avverso la graduatoria essendo pervenuta una sola 

candidatura del personale interno per ciascun ruolo di Esperto, Tutor, Gruppo di lavoro, 
Personale di supporto, entro la data di scadenza dei relativi avvisi; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web www.icmaddaloni2valle.edu.it dell’istituzione 
scolastica e in Albo on line, delle seguenti graduatorie: 
 
Graduatoria tutor esperti per la costituzione:  
1. del gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM - intervento "A";  

2. del gruppo di lavoro per il multilinguismo - intervento "B";  
 
Gruppo lavoro intervento A e B: Cognome e nome del candidato/a: CREDENTINO ADELE punti 35 
 
Gruppo lavoro intervento A: Cognome e nome del candidato/a: PALMA RAFFAELA punti 25 
 
Gruppo lavoro intervento B: Cognome e nome del candidato/a: VASILE MADDALENA punti 25 
 
 
Graduatoria ESPERTI e TUTOR nei percorsi formativi per l'orientamento e il tutoraggio per le 
STEM - Intervento "A" 
 
ESPERTO: Cognome e nome del candidato/a: PALMA RAFFAELA punti 34 
 
TUTOR: Cognome e nome del candidato/a: SANTONASTASO ANNAMARIA punti 24 

 

 

 

 

http://www.icmaddaloni2valle.edu.it/


 

Graduatoria personale ATA interno per le “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi” 

Intervento "A" 
Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle STEM, digitali e 
innovazione, finalizzate alla promozione di 
pari opportunità di genere  
FIGURA N.1  

Assistenti amministrativi 
 
 
 
 
 

Calicchia Michela 
Mirto Rutilio 
Rispoli Lucia 

Esperienza professionale maturata in 
settori attinenti all’ambito 
professionale richiesto  
(2 punti x esp. max 20 punti) 

 

Punti 6 
Punti 6 
Punti 6 

Intervento "A" 
Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle STEM, digitali e 
innovazione, finalizzate alla promozione di 
pari opportunità di genere  
FIGURA N.2 

Assistenti amministrativi 
 

Feola Maria 

 
 

 
Punti 20 

Intervento "A" 
Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle STEM, digitali e 
innovazione, finalizzate alla promozione di 
pari opportunità di genere 

Collaboratori Scolastici 
Santacroce Anna 
Sorvillo Giovanni 

Iovane Rosa 
Vigliotti Domenico 

Di Nuzzo Anella 
Santo Rosa 

Piccirillo Rosalba 
Perna Michele 

Quibellino Assunta 
Morgillo Roberto 

 

 
Punti 6 
Punti 6 
Punti 6 
Punti 6 
Punti 6 
Punti 6  
Punti 6 
Punti 6 
Punti 6  
Punti 6 
 

Intervento "B" 
Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti: corsi annuali di 
formazione linguistica per docenti in 
servizio per acquisizione certificazione di 
livello B1; corsi annuali di metodologia CLIL 
rivolti ai docenti in servizio 

Assistenti amministrativi 
 

Feola Maria 

 
 

 
Punti 20 

Intervento "B" 
Percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti: corsi annuali di 
formazione linguistica per docenti in 
servizio per acquisizione certificazione di 
livello B1; corsi annuali di metodologia CLIL 
rivolti ai docenti in servizio 

Collaboratori Scolastici 
 

Di Nuzzo Anella 
Santo Rosa 

Santacroce Anna 
Vigliotti Domenico 

 
 

Punti 6 
Punti 6 
Punti 6 
Punti 6 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Rosa Suppa 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-02-21T17:49:52+0100
	SPPRSO59L50E791F




